

Data e hora da consulta: 26/12/2023 13:06

Usuário: ***.801.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2023	NE	1319

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	203890	1000000000	339039	-	SP REFSET

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/12/2023	Estimativo	PREGÃO EL.F. 110/23	-	149.374,12

Favorecido

Código	Nome	CEP
35.874.693/0001-26	LROCHA ENGENHARIA LTDA	04571-000
Endereço		
ENG LUIZ CARLOS BERRINI 1748 CONJ 1710 CIDADE MONCOES		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

Prestação de serviços de pintura.
Ata Registro de Preços nº 126/2023
SEI nº 0025876-78.2023

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 26/12/2023 13:06

Usuário: ***.801.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista

149.374,12

Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	item 01 1.774,61 m ² - Pintura de teto e parede, internas e externas, com tinta acrílica até 3,0 m de altura (sem utilização de andaimes). Preço unitário: R\$ 31,50 Preço total: R\$ 55.900,21	55.900,21

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2023	Inclusão	1,00000	55.900,2100	55.900,21

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	item 02 1.033,71 m ² - Pintura de teto e parede, internas e externas, com tinta acrílica acima de 3,0 m de altura (com utilização de andaimes). Preço unitário: R\$ 42,00 Preço total: R\$ 43.415,82	43.415,82

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2023	Inclusão	1,00000	43.415,8200	43.415,82

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	item 03 88,43 m ² - Pintura de portas e esquadrias de madeira com esmalte. Preço unitário: R\$ 35,71 Preço total: R\$ 3.157,83	3.157,83

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2023	Inclusão	1,00000	3.157,8300	3.157,83

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	item 4 14,14 m ² Pintura de portas e esquadrias de madeira com verniz filtro solar. Preço unitário: R\$ 34,50 Preço total: R\$ 487,83	487,83

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2023	Inclusão	1,00000	487,8300	487,83

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	item 5 88,43 m ² Pintura de pisos com tinta acrílica. Preço unitário: R\$ 50,20 Preço total: R\$ 4.439,18	4.439,18

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2023	Inclusão	1,00000	4.439,1800	4.439,18

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 26/12/2023 13:06

Usuário: ***.801.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista

149.374,12

Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	item 6 35,37 m Pintura de faixa de sinalização de solo com tinta acrílica para demarcação. Preço unitário: R\$ 18,11 Preço total: R\$ 640,55	640,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2023	Inclusão	1,00000	640,5500	640,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	item 7 14,73 m² Pintura de sinalização de solo (extintor/hidrante/vaga de deficiente). Preço unitário: R\$ 50,20 Preço total: R\$ 739,44	739,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2023	Inclusão	1,00000	739,4400	739,44

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	item 8 268,84 M Pintura de calhas e rufos metálicos com esmalte. Preço unitário: R\$ 27,29 Preço total: R\$ 7.336,64	7.336,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2023	Inclusão	1,00000	7.336,6400	7.336,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item 9 226,00 m² Pintura de esquadrias de ferro, incluindo portas metálicas, ferragem, grade, portão, caixilhos, janelas e venezianas com esmalte. Preço unitário: R\$ 54,20 Preço total: R\$ 12.249,20	12.249,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2023	Inclusão	1,00000	12.249,2000	12.249,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item 10 57,38 M Pintura de tubulação e corrimãos. Preço unitário: R\$ 27,29 Preço total: R\$ R\$ 1.565,90	1.565,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2023	Inclusão	1,00000	1.565,9000	1.565,90

Data e hora da consulta: 26/12/2023 13:06

Usuário: ***.801.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	149.374,12

Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item 11 117,91 m² Execução e reparos de painéis Dry-wall Preço unitário: R\$ 40,50 Preço total: R\$ R\$ 4.775,35	4.775,35

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2023	Inclusão	1,00000	4.775,3500	4.775,35

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item 12 117,91 m² Revestimento de argamassa em parede e teto Preço unitário: R\$ 49,50 Preço total: R\$ R\$ 5.836,54	5.836,54

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2023	Inclusão	1,00000	5.836,5400	5.836,54

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item 13 117,91 m² Remoção de Revestimento de argamassa em parede e teto. Preço unitário: R\$ 4,05 Preço total: R\$ R\$ 477,53	477,53

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2023	Inclusão	1,00000	477,5300	477,53

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item 14 196,52 m² Pintura de paredes externas em fachada, com aplicação de tinta acrílica por meio de acesso por corda. Preço unitário: R\$ 42,50 Preço total: R\$ R\$ 8.352,10	8.352,10

Valor total do Empenho R\$ 149.374,12

PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: conforme prazos estabelecidos no subitem 3.1 da cláusula 3 do Apêndice B do Anexo I (Termo de Referência) do Edital, todos contados do recebimento da respectiva Nota de Empenho.

PRAZO DE GARANTIA PARA OS MATERIAIS E SERVIÇOS: 12 (doze) meses, a contar da emissão do Termo de Recebimento Definitivo, nos termos dispostos na cláusula 8 e no subitem 3.5.2 do Apêndice B, ambos do Anexo I (Termo de Referência) do Edital.

POSSÍVEIS LOCAIS DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: A DETENTORA deverá executar os serviços, mediante agendamento, em local a ser definido pelo gestor da Ata dentre aqueles relacionados no Apêndice E, de acordo com as especificações da Nota de Empenho, respeitando-se o horário entre 8h e 18h, de segunda a sexta-feira.

Data e hora da consulta: 26/12/2023 13:06

Usuário: ***.801.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	149.374,12

Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	OBS: Empresa optante pelo SIMPLES NACIONAL. Retenções conforme legislações vigentes.	8.352,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2023	Inclusão	1,00000	8.352,1000	8.352,10

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

ALDNEI ROGERIO BARBOSA

***.096.648-**

26/12/2023 12:59:00

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

***.004.488-**

26/12/2023 12:53:14